证券代码：002868 证券简称：*ST绿康 公告编号：2026-007

绿康生化股份有限公司

2025 年度业绩预告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日。

2、业绩预告情况：股票交易已被实施财务类退市风险警示后的首个会计年度、预计

净利润为负值。

（1）以区间数进行业绩预告的

单位：万元

项 目 本会计年度
上年同期

重组前 重组后

利润总额 -14,000 ～ -12,500 -42,815.00 -3,762.43

归属于上市公司股东的净

利润
-14,000 ～ -12,500 -44,486.40 -2,495.23

扣除非经常性损益后的净

利润
-14,000 ～ -12,900 -46,447.11 1,822.09

基本每股收益（元/股） -0.90 ～ -0.80 -2.86 -0.16

营业收入 50,000 ～ 51,500 64,937.31 41,807.12

扣除后营业收入 47,000 ～ 48,500 61,067.99 37,937.80

项 目 本会计年度末 上年末

归属于上市公司股东的所

有者权益
5,800 ～ 6,600 -2,626.74 6,080.41

注：1.上表所列本期数值，系公司初步测算数据，与最终审计确认数据可能存在差异。

2.本报告期，公司实施完成重大资产重组，将持有的绿康新能（上海）进出口贸易有限公

司 100%股权、绿康（海宁）胶膜材料有限公司 100%股权及绿康（玉山）胶膜材料有限公

司 100%股权以现金方式转让给江西饶信新能材料有限公司。根据深圳证券交易所规定，

当年完成重大资产重组的公司，应同时列示重组前、后的上年同期数据。上表中，上年同

期（重组前）的数据系公司 2024年报数据，上年同期（重组后）的数据为模拟重组完成

后测算所得。

二、与会计师事务所沟通情况

公司已就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，截至本公告披露

日，公司与会计师事务所在本报告期的业绩预告方面不存在重大分歧。因 2025年度审计

工作尚在进行中，具体的财务数据将在公司 2025年度报告中详细披露。

三、业绩变动原因说明

公司本年业绩变动的主要原因是：

1、公司本年归属于上市公司股东的所有者权益转正主要原因系 2025年将亏损严重的

光伏胶膜业务剥离，剥离后光伏胶膜子公司不再纳入上市公司合并报表范围。

2、本年归属于上市公司股东的净利润仍为亏损主要系由光伏胶膜业务在剥离前的亏损

导致，光伏胶膜子公司的亏损占比在 90%以上。

3、本年兽药业务收入有所增长，增长部份主要来源于毛利较高产品，加上产品结构的

优化，整体毛利率水平较 2024年有所提升。

四、风险提示

1、公司 2024年经审计期末净资产为-24,536,065.37元，触及《深圳证券交易所股票上

市规则》第 9.3.1条(二)“最近一个会计年度经审计的期末净资产为负值”规定的对公司股票

实施退市风险警示的情形，公司股票于 2025年 4月 30日被实施退市风险警示（股票简称

前冠以“*ST”字样）。

2、公司 2022 年、2023 年、2024 度经审计的归属上市公司股东的净利润分别为-

121,938,109.79元、-221,817,878.58元、-444,864,018.29元，扣除非经常性损益后归属上市

公司股东的净利润分别为-123,209,841.64元、-230,781,881.03元、-464,471,065.98元，最近

连续三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润均为负值，且 2024年被出具“与持续经营

相关的重大不确定性部分”的审计意见，根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 9.8.1规

定：上市公司出现以下情形之一的，本所对其股票交易实施其他风险，第（七）项“公司

最近三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值，且最近一年审计报告显

示公司持续经营能力存在不确定性”，公司股票于 2025年 4月 30日被实施其他风险警示

（股票简称前冠以“ST”字样）。

3、若公司 2025年度经审计的财务会计报告相关财务指标再次触及《深圳证券交易所

股票上市规则》第 9.3.12条规定的情形，公司股票将被终止上市。敬请广大投资者理性投

资、注意投资风险。

4、本次业绩预告是公司财务部门初步核算的结果，本公司 2025年度的具体财务数据

以 2025年度报告披露的数据为准。敬请广大投资者理性投资、注意投资风险。

5 、 公 司 指 定 的 信 息 披 露 媒 体 为 《 证 券 日 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登信息为准。敬请广

大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

绿康生化股份有限公司

董事会

2026年 1月 27日

	一、本期业绩预计情况
	OLE_LINK12
	OLE_LINK17
	OLE_LINK13
	OLE_LINK16

	二、与会计师事务所沟通情况
	三、业绩变动原因说明
	四、风险提示
	OLE_LINK14